
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

ПРИКАЗ
JA 2017 г. № т

г. Барнаул

Об итогах проведения краевого конкурса на знание 
государственных и региональных символов и 
атрибутов Российской Федерации среди обучающихся.

В соответствии с планом работы КГБУ ДО «Алтайский краевой центр 
детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» с 18 сентября по 20 октября 
2017 года состоялся краевой конкурс на знание государственных и региональных 
символов и атрибутов Российской Федерации среди обучающихся (далее -  
Конкурс).

Конкурс организован краевым государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, 
туризма и краеведения «Алтай».

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных организаций 
Алтайского края из 4 городов и 14 районов. Всего на Конкурс поступило 107 
заявок, оценку жюри получила 51 работа. Проведение Конкурса способствовало 
изучению обучающимися истории государственных и региональных символов и 
атрибутов Российской Федерации, их исторической преемственности, сущности 
и значения в различные периоды истории; расширению исторических знаний и 
представлений обучающихся; развитию познавательной активности и 
творческих способностей.

На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить результаты краевого конкурса на знание государственных и 

региональных символов и атрибутов Российской Федерации среди обучающихся 
(приложение).

2. Наградить победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) 
дипломами.

т ,  А  Я  т  а
4. Контроль иёйолнениж приказа возложить на заместителя директора по

ОМР Кабакову i- S > \  

о , \ о  у  -J..—у? |о § / -

Директор н . В. Молчанова
i  ,  А/А
\Ъ "Я- <*,«5—-— ^ А // /

С приказом ознакшотёны * * . , „ *
р И I /

Исполнитель *JL D и
Четверикова Н.Н. J u x S  JH, Р}



Приложение 
к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»
№  от «___ »______2017 г.

Результаты краевого конкурса на знание государственных и 
региональных символов и атрибутов Российской Федерации 
среди обучающихся.

Номинация: Исследовательские работы
1 место -  Климова Аделина, М БОУ «СОШ  №  26 им. А.С. Пушкина» 

г. Рубцовска, руководитель Голубцова Татьяна Владимировна, учитель 
истории и обществознания;

2 место -  Данилов Павел, КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», руководитель Стрелец Ксения Евгеньевна, учитель 
истории и обществознания;

3 место -  Чигрин Никита, М БОУ «Семеновская СОШ » г. Славгорода, 
руководитель Носкова Людмила Григорьевна, учитель истории и 
общ ествознания.

Номинация: Проектные работы
1 место -  Передереева Анастасия, М БОУ «Алексеевская СОШ » 

Благовещенского района, руководитель Подчасова Ольга Анатольевна, 
учитель технологии;

2 место -  Гофман Даниил, М БОУ «Благовещ енская СОШ  № 1 имени 
Петра Петровича Корягина», руководители Изотов С. Н., заместитель 
директора по воспитательной работе, Колесникова М.В., педагог- 
организатор;

3 место -  Копченов Артем, М БОУ «СОШ  №  18» г. Рубцовска, 
руководитель Горских Светлана Ивановна, учитель русского языка и 
литературы.

Номинация: Декоративно-прикладное искусство
1 место -  Сумцова Полина, М КОУ «Лаптево-Логовская средняя 

общеобразовательная ш кола имени Героя Российской Федерации 
П. Захарова» Угловского района, руководитель Черныш ова Наталья 
Геннадьевна, учитель начальных классов;

1 место -  Нужных Кристина, М БОУ «Новокулундинская СОШ » 
Благовещенского района, руководитель Бандура Валентина Александровна, 
учитель технологии;

2 место -  М усина Екатерина, М КОУ «Лаптево-Логовская средняя 
общеобразовательная ш кола имени Героя Российской Федерации 
П. Захарова» Угловского района, руководитель Черныш ова Наталья 
Геннадьевна, учитель начальных классов;



2 место -  Науменко Антон, М КОУ «Степнокучукская СОШ » 
Родинского района, руководитель Ж данова Ю лия Викторовна, учитель 
русского языка и литературы;

3 место -  Ненаш ев Матвей, М БОУ «Кулундинская СОШ  № 1», 
руководитель Левицка Светлана Степановна, учитель начальных классов.

3 место -  Голубых Иван, Ж учкова Вероника, М КОУ «Ребрихинская 
СОШ » Ребрихинского района, руководитель Каптю хина Елена Эдуардовна.

Номинация: Литературное творчество (проза, поэзия)
1 место -  Чернова Карина, М БОУ «СОШ  № 40 им. В. Токарева» г. 

Бийска;
1 место -  Баранник Оксана, М БОУ «СОШ  №  18» г. Рубцовска, 

руководитель Барсукова Наталья М ихайловна, учитель русского языка и 
литературы;

2 место -  М амонтова Валерия, М БОУ «Степноозерская СОШ » 
Благовещенского района, руководитель Ж ернова Светлана Ивановна, 
педагог-организатор;

2 место -  Ж уравлева Екатерина, М БОУ «СОШ  №  18» г. Рубцовска, 
руководитель Барсукова Наталья М ихайловна, учитель русского языка и 
литературы;

2 место -  Топчиева Анна, М БОУ «Красноярская СОШ » Советского 
района, руководитель Кречетова Татьяна Ивановна, учитель английского 
языка;

3 место -  Соколова Ульяна, М БОУ «Гимназия № 11» г. Бийска, 
руководитель Нестерова Наталья Владимировна, учитель английского языка.

3 место -  Быкова Елизавета, М БОУ «СОШ  №  18» г. Рубцовска, 
руководитель Барсукова Наталья М ихайловна, учитель русского языка и 
литературы;

3 место -  Кулеш ова Ангелина, М БОУ «Знаменская СОШ » 
г. Славгород, руководитель Волкова Любовь Дмитриевна, учитель русского 
языка и литературы.


